
04/08/2020    

https://portal.licitanet.com.br/pregao/ataparcial.php?pregao=MTM0ODk=&lote=MSw= 1/2

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO,

SOCIAL, AMBIENTAL E TURISTICO DO
COMPLEXO NASCENTES DO

PANTANAL/MT
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 11

Às 09:01:49 horas do dia 04 de Agosto de 2020 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Registro de Preços para futura eventual
aquisição de CONTAINER Roll On - Roll Off 39 m³ para o transporte de resíduos ao aterro sanitário..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do
envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 08:30:00 horas do dia 04/08/2020, foi(ram)
recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou
item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Data/Hora Proposta Inicial Marca Situação Fornecedor CNPJ

03/08/2020 10:27:22 R$ 39.000,00 Morumbi Classif icada JH BORGES COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOES EIRELI 31.446.867/0001-07

04/08/2020 08:24:12 R$ 500.000,00 callev e Desclassif icada AWB LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI 19.939.011/0001-60

Lances

Data/Hora Valor Lance Tipo Fornecedor CNPJ

03/08/2020 10:27:22 R$ 39.000,00 Classif icado JH BORGES COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOES EIRELI 31.446.867/0001-07

Classificação Final

Posição Marca Melhor Oferta Fornecedor CNPJ

1º Morumbi R$ 39.000,00 JH BORGES COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOES EIRELI 31.446.867/0001-07

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/08/2020
09:28:05

O ITEM 1 foi fracassado pelo seguinte motivo: Lote/Item Fracassado, em razão de que a única proposta ofertada e classificada
não alcançou o preço estimado do processo licitatório.

Fornecedor:
65586

04/08/2020
09:16:37

Só conseguimos chegar ao v alor de R$33.000,00 esse preço médio estimado encontra-se def asado, há a possibilidade do aceite de nossa
proposta?

Fornecedor:
65586

04/08/2020
09:13:31

Bom dia Sr(a) Pregoeiro(a)!

Sistema 04/08/2020
09:12:00

Como não houv e lances nos últimos 02 (dois) minutos da f ase competitiv a o ITEM 1 f oi encerrado sem a prorrogação automática.

Pregoeiro 04/08/2020
09:02:31

Bom dia. Fase de lances iniciada. Lembrando que o nosso preço estimado é de 24.400

Sistema 04/08/2020
09:02:00

O ITEM 1 está na f ase competitiv a e sua disputa durará 10 (dez) minutos.



04/08/2020    

https://portal.licitanet.com.br/pregao/ataparcial.php?pregao=MTM0ODk=&lote=MSw= 2/2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/08/2020
09:02:00

Sr(s). Fornecedor(es), não hav endo nov os lances nos últimos 02 (dois) minutos da f ase competitiv a o ITEM 1 será encerrado
automaticamente!

Sistema 04/08/2020
09:01:49

Despacho. Fornecedor: 51723, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Valor muito acima do estimado. Fora da
realidade.!

Sistema 04/08/2020
09:01:49

O ITEM 1 f oi ordenado e classif icado. Boa sorte!

Lote(s) Encerrado(s)

Fornecedor Vlr. Total

Total Geral Encerrado R$ 0,00

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 04/08/2020
09:19:48

Proposta rejeitada em v irtude, de que a mesma esta acima do v alor estimado.

Pregoeiro 04/08/2020
09:15:23

Bom dia. Só conseguiremos executar o objeto de acordo com o nosso preço estimado no disponív el no nosso termo de ref erência de R$
24.400,00. Existe possibilidade para ajustar a sua proposta?

Pregoeiro 04/08/2020
09:13:05

Tem alguém representante da empresa detentora da melhor proposta online?

Pregoeiro 04/08/2020
09:11:15

Somente o item 1 que está em f ase de lances

Pregoeiro 04/08/2020
09:10:50

Bom dia. Fase de lances iniciada. Lembrando que o nosso preço estimado é de 24.400,00

Cliente
_______________________________
DANILO RICARDO PIVETTA
PREGOEIRO


